[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

55 СЕССИЯ 2 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31 мая 2013 года                                                                                     № 178
село Школьное

Краснодарский край

Об утверждении Положения о порядке предоставления

жилых помещений муниципального специализированного жилищного

фонда Школьненского сельского поселения Белореченского района       участковым уполномоченным полиции, обслуживающим территорию            Школьненского сельского поселения

             В соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей   Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, Совет Школьненского сельского поселения РЕШИЛ:
          1. Утвердить Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Школьненского сельского поселения Белореченского района участковым уполномоченным полиции, обслуживающим территорию Школьненского сельского поселения (приложение №1).
           2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депу-
татскую комиссию по вопросам жилищно – коммунального комплекса.

            3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования .

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района

     В.Н.Лантратов

                                        Приложение №1

                                                                         к решению Совета Школьненского
                                                сельского поселения
                                                    Белореченского района

                                                          от 31 мая 2013 года № 178

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО
ФОНДА ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА, УЧАСТКОВЫМ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ПОЛИЦИИ ОБСЛУЖИЫВАЮЩИМ ТЕРРИТОРИЮ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

1.Общие положения

             Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями

Жилищного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок предо-
ставления жилых помещений муниципального специализированного жилищ-
ного фонда Школьненского сельского поселения Белореченского района участковым уполномоченным полиции отдела МВД России по Белореченскому району, обслуживающим территорию Школьненского сельского поселения Белореченского района.

        1.1Специализированный жилищный фонд – это жилые помещения

в муниципальном жилищном фонде Школьненского сельского поселения Белореченского района, предназначенные для проживания отдельных категорий граждан.
        1.2. Включение жилого помещения в специализированный жилищный фонд с отнесением такого помещения к определенному виду специализированного жилищного фонда и исключение из него осуществляются на основании постановления главы Школьненского сельского поселения Белореченского района
        1.3. Специализированные жилые помещения предоставляют по установленным настоящим Порядком основаниям участковым уполномоченным полиции, не обеспеченным жилыми помещениями в Школьненском сельском поселении Белореченского района, по договору найма специализированного жилищного фонда на основании постановления главы Школьненского сельского поселения Белореченского района.
        1.4. Специализированные жилые помещения не подлежат обмену, разделу, отчуждению, передаче в аренду в поднаем.

        1.5. Заключение, расторжение или прекращение договора найма специализированных жилых помещений осуществляется по основаниям и в порядке, установленными действующим законодательством и настоящим Положением.

        1.6. Выселение из специализированных жилых помещений производится по основаниям и в порядке, установленными действующим законодательством и настоящим Положением.

                    2.Порядок предоставления служебных жилых помещений

        2.1. Служебные жилые помещения в муниципальном жилом фонде предназначены для проживания участковых уполномоченных полиции отдела МВД России по Белореченскому району обслуживающих территорию Школьненского сельского поселения Белореченского района.

        2.2. Служебные жилые помещения предоставляются в виде отдельной квартиры участковым уполномоченным полиции, не обеспеченным жильем в Школьненском сельском поселении Белореченского района.
        2.3. Участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Белореченскому району для получения служебного жилого помещения представляет в администрацию Школьненского сельского поселения Белореченского района следующие документы:

         - заявление на имя главы Школьненского сельского поселения о предоставлении служебного жилого помещения;
         - копию паспорта гражданина РФ и документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и членов семьи;

        - копию приказа и трудового договора о приеме на работу в отдел МВД России по Белореченскому району;

        - сведения о зарегистрированном праве на жилые помещения, принадлежащие на праве собственности гражданину и членам его семьи (либо об отсутствии таковых);

        - для граждан, проживающих в государственном или муниципальном жилищных фондах, копию финансового лицевого счета с места жительства;

        - для граждан, проживающих в индивидуальном жилищном фонде, копии домовой книги, технического паспорта, свидетельства о регистрации права собственности на домовладение;

        - ходатайство отдела МВД России по Белореченскому району о предоставлении служебного жилого помещения на имя главы Школьненского сельского поселения Белореченского района;

        - при необходимости – иные документы.

        2.4. Заявления о предоставлении служебного жилого помещения и приложенные документы рассматриваются в течении 15 дней со дня поступления в администрацию Школьненского сельского поселения Белореченского района. В течении 5 дней после принятия решения, готовится проект постановления главы Школьненского сельского поселения о предоставлении гражданину служебного жилого помещения или уведомление об отказе в предоставлении жилого помещения с указание причин.
         2.5. Постановление главы Школьненского сельского поселения Белореченского района о предоставлении участковому уполномоченному полиции служебного жилого помещения является основанием для заключения договора найма служебного жилого помещения.

         2.6. Предоставляемое участковому уполномоченному полиции служебное жилое помещение должно быть предназначенным для проживания и отвечать установленным санитарным т техническим правилам и нормам, иным требованиям действующего законодательства.

         2.7. В договоре найма служебного жилого помещения указываются члены семьи нанимателя, несущие солидарную ответственность по обязательствам, вытекающим из договора найма служебного жилого помещения.
         2.8. Срок договора найма служебного жилого помещения определяется продолжительностью трудовых отношений с отделом МВД России по Белореченскому району.
        Действие договора найма служебного жилого помещения прекращается также в случае перевода участкового уполномоченного полиции на другое место рабаты за пределами Школьненского сельского поселения.

        2.9. После окончания действия договора наниматель обязан освободить служебное жилое помещение и сдать его по акту наймодателю в 10-дненвый срок.

Заместитель главы Школьненского
сельского поселения

Белореченского района                                                                     В.С.Мисюра